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Nawiązując  do  interpelacji  Radnego  Rady  Miasta  Lublin  Pana  Sylwestra 
Tułajewa  z  dnia  16.06.2013  r  w  sprawie  uruchomienia  pełnej  procedury  oceny 
oddziaływania  na  środowisko  w  związku  z  planowaną  sortownią  odpadów 
przemysłowych, w tym niebezpiecznych przy ul. Stefczyka 40 w Lublinie informuję co 
następuje.

Na dzień dzisiejszy w Wydziale Ochrony Środowiska UM Lublin prowadzone jest 
postępowanie  w  zakresie  zbierania  odpadów  przy  ul.  Stefczyka  40  w  Lublinie. 
Wschodnia  Agencja  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  na  wniosek,  której  toczy  się 
postępowanie w dniu 13 czerwca 2013 roku złożyła zmianę zakresu wniosku, w którym 
odstąpiła  od  zbierania  odpadów niebezpiecznych  oraz  od  przetwarzania  odpadów. 
Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 
2010 r. nr 213, poz. 1397) planowane przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do § 3 
ust.  1  pkt  81  jako  przedsięwzięcie  mogące  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na 
środowisko. 

Procedura  postępowania  w  zakresie  wydania  decyzji  o  środowiskowych 
uwarunkowaniach dla  przedsięwzięć  wymienionych  w przytoczonym rozporządzeniu 
jest ściśle określona w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (DZ. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.).

Zgodnie  z  art.  64  ust.  2  ww  ustawy  w  pierwszej  kolejności  wniosek 
przekazywany jest do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego 
powiatowego  inspektora  sanitarnego  w  celu  zasięgnięcia  opinii  o  konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. Z 
uwagi  na  zmianę  zakresu  rozpatrywanego  wniosku  dnia  21.06.2013  r.  ponownie 
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wystąpiono do organów opiniujących o zajęcie  stanowiska w zakresie konieczności 
przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  planowanego 
przedsięwzięcia. Do dnia dzisiejszego 03.07.2013 r. organ prowadzący postępowanie 
czeka na stanowiska powyższych organów.

Po  zebraniu  całego  materiału  dowodowego  w  tym  stanowisk  organów 
opiniujących oraz uwag i  wniosków stron postępowania w kolejnym etapie zostanie 
wydane  postanowienie  stwierdzające  potrzebę  lub  brak  przeprowadzenia  oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 63 ust. 1 
Ustawy  obowiązek  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla 
planowanego  przedsięwzięcia  mogącego  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na 
środowisko stwierdza, w drodze postanowienia, organ właściwy do wydania decyzji o 
środowiskowych  uwarunkowaniach,  uwzględniając  łącznie  następujące 
uwarunkowania:
1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia:

a) skalę  przedsięwzięcia  i  wielkość  zajmowanego  terenu  oraz  ich  wzajemnych 
proporcji,

b) powiązania  z  innymi  przedsięwzięciami,  w  szczególności  kumulowanie  się 
oddziaływań  przedsięwzięć  znajdujących  się  na  obszarze,  na  którym  będzie 
oddziaływać przedsięwzięcie,

c) wykorzystywanie zasobów naturalnych, 
d) emisję i występowanie innych uciążliwości,
e) ryzyko wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji

i stosowanych technologii;
2. Usytuowanie przedsięwzięcia:

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 
b) obszary wybrzeży,
c) obszary górskie lub leśne,
d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i  obszary ochronne 

zbiorników wód śródlądowych, 
e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin i  zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną,
w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody,

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone,
g) obszary  o  krajobrazie  mającym  znaczenie  historyczne,  kulturowe  lub 

archeologiczne,
h) gęstość zaludnienia,
i) obszary przylegające do jezior,
j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej;

3.  Rodzaj  i  skalę  możliwego  oddziaływania  rozważanego  w  odniesieniu  do 
uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2, wynikające z:

a) zasięgu  oddziaływania  -  obszaru  geograficznego  i  liczby  ludności,  na  którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać,

b) transgranicznego  charakteru  oddziaływania  przedsięwzięcia  na  poszczególne 
elementy przyrodnicze, 

c) wielkości  i  złożoności  oddziaływania,  z  uwzględnieniem obciążenia istniejącej 
infrastruktury technicznej,

d) prawdopodobieństwa oddziaływania,
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e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania.
Ponadto  informuję,  że  na  terenach  planowanej  inwestycji  i  terenach 

sąsiadujących obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego , które 
należy brać pod uwagę w rozpatrywanym wniosku.

Zastępca Prezydenta Miasta 

/ - / Stanisław Kalinowski

Otrzymują:
1. adresat
2. Biuro Rady Miasta Lublin
3. Sekretarz Miasta Lublin
4. aa

Znak sprawy: OŚ-OR-003.3.2013 Lublin, dnia 03.07.2013
Nr dokumentu Mdok: 227556/07/2013 Strona 3 z 3


